ciam fiat, ne impleatur: eaque regula in libertatibus, legatis, haeredum institutionibus, stipulationibus, et omnibus aliis civilibus negotiis procedit: veluti, si mihi bibliothecam tuam ita vendideris, si magistratus locum mihi concesserit, ubi eam collocarem, si per te stet, quo minus locum impetrem, habebitur conditio pro impleta, l. Labeo 50. de contrah. empt. Item si Titius mihi legavit fundum Tusculanum, aut haeredem me instituit, sub condicione, si Cajo haeredi ejus ab intestato centum numeraverim, et haeres ea accipere nolit, conditio pro impleta habetur, *l. 3. de condit. instit.* Quia conditio quae deficit culpa ejus in cuius persona implenda est, pro impleta habetur. *l. 5. §. item si qua ff. Quan. di. leg. ced. l. 1. C. de inst. et subst.* Aliud illustre exemplum est in *l. Titia 34. §. si ea conditione, de leg. 2.* Si ea condicione liberto fideicommissum relatum est, ne a filiis ejus recederet, et per tutores factum est, quo minus condicione impleret, *iniquum* est eum, cum sit inculpatus, emolumento fideicomissi carere. Idem respondit in simili casu JC. Scae-

15. D. de ann. legat. 55.—1. Esta Regla ha servido de fundamento para decidir que si alguno lega una cantidad á cierta iglesia á condicion de que se le sepulte en ella, y despues comete algun delito, en virtud del cual no pueda dársele sepultura eclesiastica; el legado, sin embargo, debe pagarse, porque culpa fué suya que no pudiera cumplirse la condicion. *Addit. margin. ad l. miles. §. fin. ad leg. Jul. de adult.* Y asi, la condicion que no se cumple por culpa del deudor, se tiene como cumplida. *l. jure civili, 24. D. de condit. et demonstrat. 55.—1. l. in testamento, 51. et ibi Cujac, in tractat. ad African. D. eod. 55.—1.* (6)

(1) Leyes 14. t. 4. y 22. t. 9. P. 6 ^{ff.} Cyriac. *Controv.* 167. toda, y especialmente en el n. 2.

(2) Las leyes y doctrina de la nota anterior.

(3) Id. id.

(4) Id. id. y ley 21. al fin, t. 9. P. 6 ^{ff.}

(5) Id. id.

(6) Id. id.

vola in *l. Maevia 13. ff. de ann. Lega.* Ex quo illud eleganter deciditur, quod si quis alicui Ecclesiae centum legaverit, sub ea condicione, si ibi sepultus fuerit, et testator propter delictum suum impedierit, quo minus in loco facto sepeliri possit, legatum nihilominus debetur, quia per eum impedita est conditio. *Additio marg. ad l. miles, §. fin. ad l. Jul. de adult.* Conditio enim, cui debitor est impedimento, quo minus impleatur, pro impleta habetur. *l. jure civili 24. ff. de cond. et dom. l. in testamento 31. et ibi Cujac. in tract. ad Africa. ff. eod.*